
KOOLIHOOL
Varajasel hommikutunnil, 

kui koolimaja on täitunud las
tega, sai palju kordi kooliju
hina mindud lühivisiidile kol
hoosi kontorisse, «Kooperaato- 
ri» tsehhi ning mujalegi, sest 
õppeasutuse normaalseks
funktsioneerimiseks püüame 
šeflusasutustega koostööd te
ha. Kas käidud on kerge süda
mega? Ei, sest alati peab koo
li jaoks midagi küsima, vähem 
on kool suutnud vastu anda. 
Seepärast olen mõelnud —  

miks ei ole kool veel täielikult 
riigistatud? Kuid tõele au an
des on täna siiski tükk maad 
kergem, sest alates möödunud 
kalendriaastast mõeldakse koo
lidele riiklikult juba rohkem.

Aruküla kolhoosi kontori 
hommikune sagin. Tuttavad 
koridorid, trepid. Üles-alla, 
edasi-tagasi, kuni kõik on lei
tud. Esimehe juurde on asja 
suhteliselt harvem, see-eest 
saavad läbi arutatud põhiküsi
mused, šeflusleping, materiaal- 
abi ja muu. Ei mäleta, et po
leks olnud kaasamõtlemist, 
seetõttu kinnitan: esimees Rein 
Koch on koolisõbralik majan- 
dijuht. Suur tänu ka tema eel
käijale Valdeko Kulverele, kel
le kohta maksavad samad sõ
nad.

Kui palju uksi, kuhu on ko
putatud . . .  aseesimees Leho 
Trolla, tema eriliselt lugupidav 
suhtumine haridusinimestesse. 
Tema toas saavad lahendatud 
kooli suuremad transpordi- 
probleemid: sõidud võistlustele, 
üritustele, ekskursioonidele. 
Kui palju tonne bensiini on 
läinud koolilaste heaks! Varem 
on selles toas istunud veel Il
mar Pohlak, Toivo Veenre, kes 
vähemalt suhtumises kooli on 
olnud «ühe toa mehed». Siit 
tõuseb ser %forikäsi automa- 
jandisse, miile juhataja Jaak 
Laanisto ja dispetšerid, nii 
praegused kui endised, on vas
tutulelikult lahendanud ka 
kõige põletavamad ja ootama
tumad sõidusoovid. Eriline tä
nu kauaaegsetele bussijuhtide- 
le, kes kellaajast küsimai on 
teinud ka õhtusi sõite, olgu 
need siis lastevanemate koos
olekute või koolipidude puhul.

Silvi Adamson on kaadri 
väljaõppe insener, kooli kutse- 
komisjoni liige. Stipendiaatide 
leidmine, sellega kolhoosikaad
rile tuleviku kindlustamine, 
õpilastele spetsialistidega koh
tumiste organiseerimine, kaas
abi kooli töökasvatuse korral
damisel —  see on tema hool.

Veel hiljuti olid koolidel ko
hustuslikud suunamisplaanid. 
Nüüd on sundarvud kaotatud 
ja noorte elukutsevalik demo- 
kratiseerunud. Kutse maale on 
aga kogu aeg olnud, oli ka 
siis, kui talud tühjenesid. 
Eesti rahvas näeb oma tule
vikku ikkagi tugevas sidemes 
maaga. Aruküla lapsi on põl
lu- ja metsanduskoolides olnud 
küllalt palju.

Sammsammult, nagu mingit 
algoritmi järgides, astun kol
hoosi ehitusosakonda. Suvised 
remondid . . .  tuhat ja üks kü
simust. Kooliremont on üks 
suur koos löö: kool ostab vär
vid j.' materjalid, kolhoos või
maldab tööjõu. Maaler Elga 
Karu tegi meie majas tublit 
tööd. Vahel tuleb töid teha ise
gi kapitaalremondi tasemel, 
sest aastatega hoone vananeb.

Kolhoosi parteikomitee sek
retär Ilme Samõkina ja ame
tiühingu esimees Elve Raadik

ei ole kunagi 8. kl. lõpetajaid, 
samuti töösuves osalejaid 
unustanud. Elve Raadiku hoo
leks on olnud iga-aastased 
nääripakid kooliperele, sana- 
tooriumituusikud õpetajatele, 
ise on ta olnud kooli lasteva
nemate komitee õppekomisjoni 
kauaaegne esimees.

Kontoriga ühe katuse all on 
kolhoosiklubi, mille töös pööra
takse küllalt tähelepanu laste- 
ringidele.

Agronoomide tuba. Aastaid 
on koolilaste tööd peedi- ja 
kartulipõllul juhendanud ag
ronoom Leida Tropp. Meie 
kooliümbrus on paras jagu 
suur ja selle korrashoid nõuab 
traktoriniidumasinaid. Käsitsi- 
niitji id oleme endi hulgast 
leidnud, aga masinamehi on 
meile suunanud agronoomid. 
Oma abikäe on ulatanud kol
hoosi majandusjuht Paul Pi
sar, kooli õppeaia muresid on 
osalt omaks võtnud Toivo 
Veenre:

Ringkäik jätkub. On pea
energeetiku tuba, on Tiit Ree
der. On tuba, kuhu aastas kord 
või kaks sisse astun, seal töö
tavad metsatehnik Taimi Post 
ja -ülem Hugo Lepik. Mõelda
matu oleks töö pearaamatupi
daja Aime Aiandita, sest pal- 
julapselistest peredest õpilas

tele on vaja üle kanda toitlus- 
iamissummad, õpetajate kom
munaalteenuseid aga arvestab 
Ano Kükats. Sageli tuleb kas
sapidaja Juta Raudsepp ise 
koolimajja, et õpilastele tööta
su välja maksta.

Nii astun ühe inimese juu
rest teiseni. Kohtan koolis rin- 
gijuhtidena tegutsenud Heldur 
Jundast, Paul Savisilda, Liivi 
Hermat, Ilona Semidori, laste
ga sportinud Riho Rätsepat. 
Kooliga tegelejate ring ei piir
du kontoriga, häid inimesi on 
osakondades, töökodades, far
mides, abitootmises. Kui kõik 
olnud ja olijad kokku võtta, 
saab neid sadakond inimest.

Tulen tagasi veel tuledes sä
ravasse koolimajja. Siin mee
nuvad mulle veel kooli abi
mehed mujalt asutustest <—  

Kaido Kaurit, Mihkel Tamme, 
Nordheim Vilberg ja teised. 
On meeldiv tunne, et kooli mu
resid on mõistetud ja tunnid 
võivad jätkuda, kool elab eda
si.

Tagasihoidlik tänu kõigile 
nendele, kel on jätkunud hoolt 
kooli jaoks. Olgu seda ka tule
vikus.

OLAVI UUEMAA, 
Aruküla 9-klassilise kooli 

direktor


